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Alkoholfreie Getranke

Rhon Sprudel, Mineralwasser 0,25 | 1,90 €
Rhon Sprudel, Mineralwasser 0,75 | 4,90 €
Coca-Cola . Cola light 2,56,7,21 0,40 | 3,90 €
Fanta ;, Sprite 0,40 | 3,90 €
Fanta s, Sprite 0,20 2,30 €

Safte aus der Region

Apfel, Orange, Schwarze Johannisbeere 0,20l 2,20 €

Apfel, Orange, Schwarze Johannisbeere 0,40 | 3,80 €

Alle Safte sind auch als Schorle erhaltlich.

Biere vom Fass

Unser besonderes Schmankerl

Kloster-Brau Kreuzbergbier, a 0,5l 4,20 €
Kauzen Pilsner, a o, 4| 3,50 €
Laurentius Kellerbier, a 0,5l 4,20 €

Aus der Flasche

Kauzen Hefe Weizen, a 0,5 | 3,90 €
Kauzen Hefe Weizen alkoholfrei, a 0,5 | 3,90 €
Kauzen Pils alkoholfrei, a 0,5 | 3, 40 €
Kauzen Radler, a 0,5 | 3,40 €
Wolf Bier Helles, a 0,5 | 3,40 €

Hendwerk



Aperitifs

Campari Orange/ Soda 4 cl 4,80 €
Gin Tonic 4 cl 4,80 €
Martini bianco, extra dry, rosso 5 cl 5, 40 €

Aperitifs aus Franken

Frizzante Valentin Weil3/ Rosa,

trocken, Winzer Sommerach 0, 10| 3,50 €
Hugo 0, 25 | 5,10 €
Aperol Spritz 0, 25 | 5,10 €
Lillet Wild Berry 0,25 | 5,10 €

Aus den Frdnkisehen M}(ze/we/o&/(

Weillweine, n

2021 Silvaner, trocken 0, 25 | 4,60 €
Winzer Sommerach

2021 Mdller-Thurgau, trocken 0,25 | 4,50 €
Winzer Sommerach

2021 Bacchus, halbtrocken 0, 25 | 4, 60 €
Winzer Sommerach

2021 Scheurebe, feinherb 0, 25 | 4, 90 €
Winzer Sommerach

2021 Obereisenheimer Holl 0, 25 | 4, 90 €
Weissburgunder Kabinett,
trocken, Weingut Kramer

2021 Obereisenheimer Holl 0, 25 | 4,90 €
Blauer Silvaner Kabinett,
trocken, Weingut Kramer

2021 Grauer Burgunder, trocken 0,25 | 4,90 €
Winzer Sommerach

HeadwWerk



Rotling — Rose, »

2021  Sommerlaune, fruchtig
Winzer Sommerach

2021 Rose trocken
Winzer Sommerach

Rotwein, n

2021 Domina, trocken
Winzer Sommerach

2021 Spatburgunder, trocken
Winzer Sommerach

2021 ,Love" Obereisenheimer Holl
Dornfelder, halbtrocken
Weingut Kramer

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

4,40 €

4,50 €

4,60 €

5,50 €

4,90 €

Auf Wunsch erhalten Sie auch ein Achtel Wein oder eine Flasche

sowie auch Weinschorle suRR oder sauer.

AX die /azfe/( ﬁ/&z‘e/‘ wnd /{/a&f&/‘ des Lebens
aus Binsback von der Brennerer Weckloi

Edelbrande

Urfrankische Birne

Mirabelle

Kirschwasser

Zwetschgenbrand aus dem Holzfass
Waldhimbeergeist

Haselnussgeist

2cl
2cl
2 cl
2 ¢l
2 ¢l

2 cl

sacdwWerk

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,70 €



Allergene und Zusatzstoffe
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glutenhaltig

Krebstiere

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
ErdnlUsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (NUsse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere (Schnecken,Muscheln,Kalamare,Austern)
Schwefeldioxid oder Sulfit

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Sussungsmittel Saccharin
mit Sussungsmittel Cyclamat
mit Sussungsmittel Aspartam(enth. Phenylalinquelle)
mit Sussungsmittel Acesulfam
mit Phosphor

geschwefelt

chininhaltig

koffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

gentechnisch verandert

Hendwerk



